
1 
 
 
 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 24/17-06-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 486-24/17-06-2020 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης και ορισμός πληρεξουσίου 
δικηγόρου Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 
 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 17-06-2020 ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της 
υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
μετά από την 12-06-2020   με αριθμ. πρωτ. οικ. 40499/36/12-06-2020 πρόσκληση 
της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.  

  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
Κράτσα – Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος Τακτικό Μέλος 
4. Αικατερίνη Μοθωναίου Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 97903/40773/08-11-2019 
Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, 
Δημήτριος Ασπιώτης. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  
Επιτροπής, κα Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 

Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής προχώρησαν στο παρακάτω θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 

ΑΔΑ: ΨΗ827ΛΕ-ΥΣΩ



2 
 
 
 

 
  
 
 
  14ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης και ορισμός πληρεξουσίου 
δικηγόρου Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 
 
. 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 14ο θέμα  
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Ζακύνθου κ. Γεώργιου Στασινόπουλου, η οποία έχει ως εξής: 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του αρθρ. 176 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Φ.Ε.Κ. 87/Α /́07-06- 2010 ) περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση 
συναφών θεμάτων». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α). 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012. 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών» (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 
6. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 164Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
7. Το Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
8. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2020 της Π.Ι.Ν, σύμφωνα με την 245-23/24-

11-2019 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 9Λ2Ψ7ΛΕ-ΦΣΓ). 
9.  Την από 12-6-2020 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 

Δημοσιονομικών Αναφορών. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση της εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης και την πρόσληψη ως 
πληρεξουσίου δικηγόρου της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, του 
Αθανασίου Ερρίκου του Βασιλείου, Δικηγόρου Ιωαννίνων, με αριθμό μητρώου 
256 Δ.Σ. Ιωαννίνων (οδός Μιχ. Άγγελου 14, Ιωάννινα), προκειμένου να παρασταθεί 
στο Διοικητικό Εφετείο Ιωαννίνων, κατά την δικάσιμο της 24-6-2020 και σε 
οποιαδήποτε άλλη εξ αναβολής δικάσιμο, για την συζήτηση της με ημερομηνία 
κατάθεσης 20-1-2020 Αίτησης Αναστολής της ανώνυμης εταιρείας με την 
επωνυμία «ΙΜΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ» κατά της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), για την αναστολή εκτέλεσης της υπ’αριθμ. 21/2020 
απόφασης της Α.Ε.Π.Π., κατά το μέρος που απορρίπτει την από 21-11-2019 
προδικαστική προσφυγή της εταιρίας ΙΜΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ κατά της υπ’αριθμ. 971-
46/5-11-2019 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν., καθώς και να 
προβεί σε οποιαδήποτε άλλη πράξη είναι απαραίτητη, έστω και αν δεν 
αναγράφεται ρητώς στο παρόν έγγραφο.  

Η υπόθεση αφορά στον διενεργηθέντα ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό για 
την κατασκευή του έργου: «ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΕ ΤΜΗΜΑ ΤΟΥ ΑΝΑΝΤΗ ΠΡΑΝΟΥΣ 
ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΦΙΛΙΚΩΝ», ο οποίος κατακυρώθηκε στον οικονομικό φορέα «ΑΝΤΑΙΟΣ 
Α.Ε.», ενώ η εταιρία ΙΜΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ ήταν ο δεύτερος κατά σειρά μειοδότης, όπως 
αναλυτικά περιγράφεται και στο αρ. 9096/1541/5-2-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ζακύνθου.  
 Η υπόθεση παραπέμφθηκε προς συζήτηση στο Διοικητικό Εφετείο Ιωαννίνων 
με την Ν17/2020 παραπεμπτική απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Πατρών και 

ΑΔΑ: ΨΗ827ΛΕ-ΥΣΩ



3 
 
 
 

ορίστηκε δικάσιμος στις 24-6-2020 με την ΑΝ7/27-5-2020 πράξη του Διοικητικού 
Εφετείου Ιωαννίνων.  
 Ο δικηγόρος υπεδείχθη από το Γραφείο Περιφερειάρχη. 

Η αμοιβή ορίζεται βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και θα είναι 
σύμφωνη με τις διατάξεις του Κώδικα περί Δικηγόρων, με συνολικό ποσό 211,42€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Ζακύνθου έτους 2020 Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 087100001 (Αμοιβές φυσικών 
προσώπων) και υπάρχει σχετική πίστωση. 

 
                                                                     Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 
 
                                                                 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
Συνημμένα: 
1. Η Ν17/2020 απόφαση του 
     Διοικ.Εφετείου Πατρών 
2. Η ΑΝ7/27-5-2020 πράξη του 

Διοικ.Εφετείου Ιωαννίνων                                                                                         
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΨΗ827ΛΕ-ΥΣΩ



4 
 
 
 

 
 
 
                         

 

ΑΔΑ: ΨΗ827ΛΕ-ΥΣΩ



5 
 
 
 

                      

 
                         

 

ΑΔΑ: ΨΗ827ΛΕ-ΥΣΩ



6 
 
 
 

                      

 
                        

 

ΑΔΑ: ΨΗ827ΛΕ-ΥΣΩ



7 
 
 
 

                      

 
                        

 

ΑΔΑ: ΨΗ827ΛΕ-ΥΣΩ



8 
 
 
 

                       

 
                          

 
 

ΑΔΑ: ΨΗ827ΛΕ-ΥΣΩ



9 
 
 
 

                       

 
 
                         

 
 

ΑΔΑ: ΨΗ827ΛΕ-ΥΣΩ



10 
 
 
 

                       

 
                         

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΗ827ΛΕ-ΥΣΩ



11 
 
 
 

                      

 
 
 
 
         Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος 
Γκισγκίνης τόνισε ότι όσον αφορά τις υποθέσεις του Εφετείου Ιωαννίνων θα πρέπει 
να είχε ζητηθεί λίστα δικηγόρων  από τον Δικηγορικό Σύλλογο Ιωαννίνων όπου με 
σειρά να δίνονταν οι υποθέσεις της Π.Ι.Ν.  από αυτόν τον κατάλογο και όχι κατά το 
δοκούν από το Γραφείο Περιφερειάρχη που γράφει η εισήγηση. 
 

Η Οικονομική Επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, 

κατά την ψηφοφορία του θέματος, παρόντες ήταν: 
     
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη                 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος                                                                         
3. Ιωάννης Αρμενιάκος                                                                                 
4. Αικατερίνη Μοθωναίου                                                            
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                                                                                  
6. Νικόλαος Μηλιώτης                            
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                                 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΗ827ΛΕ-ΥΣΩ



12 
 
 
 

                                        
 
                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
 
 
Εγκρίνει την εξειδίκευση της σχετικής πίστωσης και την πρόσληψη ως 
πληρεξουσίου δικηγόρου της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, του 
Αθανασίου Ερρίκου του Βασιλείου, Δικηγόρου Ιωαννίνων, με αριθμό μητρώου 
256 Δ.Σ. Ιωαννίνων (οδός Μιχ. Άγγελου 14, Ιωάννινα), προκειμένου να παρασταθεί 
στο Διοικητικό Εφετείο Ιωαννίνων, κατά την δικάσιμο της 24-6-2020 και σε 
οποιαδήποτε άλλη εξ αναβολής δικάσιμο, για την συζήτηση της με ημερομηνία 
κατάθεσης 20-1-2020 Αίτησης Αναστολής της ανώνυμης εταιρείας με την 
επωνυμία «ΙΜΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ» κατά της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), για την αναστολή εκτέλεσης της υπ’αριθμ. 21/2020 
απόφασης της Α.Ε.Π.Π., κατά το μέρος που απορρίπτει την από 21-11-2019 
προδικαστική προσφυγή της εταιρίας ΙΜΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ κατά της υπ’αριθμ. 971-
46/5-11-2019 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν., καθώς και να 
προβεί σε οποιαδήποτε άλλη πράξη είναι απαραίτητη, έστω και αν δεν 
αναγράφεται ρητώς στο παρόν έγγραφο.  

Η υπόθεση αφορά στον διενεργηθέντα ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό για 
την κατασκευή του έργου: «ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΕ ΤΜΗΜΑ ΤΟΥ ΑΝΑΝΤΗ ΠΡΑΝΟΥΣ 
ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΦΙΛΙΚΩΝ», ο οποίος κατακυρώθηκε στον οικονομικό φορέα «ΑΝΤΑΙΟΣ 
Α.Ε.», ενώ η εταιρία ΙΜΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ ήταν ο δεύτερος κατά σειρά μειοδότης, όπως 
αναλυτικά περιγράφεται και στο αρ. 9096/1541/5-2-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ζακύνθου.  
 Η υπόθεση παραπέμφθηκε προς συζήτηση στο Διοικητικό Εφετείο Ιωαννίνων 
με την Ν17/2020 παραπεμπτική απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Πατρών και 
ορίστηκε δικάσιμος στις 24-6-2020 με την ΑΝ7/27-5-2020 πράξη του Διοικητικού 
Εφετείου Ιωαννίνων.  
 Ο δικηγόρος υπεδείχθη από το Γραφείο Περιφερειάρχη. 

Η αμοιβή ορίζεται βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και θα είναι 
σύμφωνη με τις διατάξεις του Κώδικα περί Δικηγόρων, με συνολικό ποσό 211,42€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Ζακύνθου έτους 2020 Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 087100001 (Αμοιβές φυσικών 
προσώπων) και υπάρχει σχετική πίστωση. 

 
 

Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης όσον αφορά την  εισήγηση, ψηφίζει την πρόταση 
που κατέθεσε, όπως αναφέρεται παραπάνω. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΗ827ΛΕ-ΥΣΩ



13 
 
 
 

 
 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 486-24/17-06-2020 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος  

    Αικατερίνη Μοθωναίου     

 Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

                           
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
       
Δημήτριος Ασπιώτης  

ΑΔΑ: ΨΗ827ΛΕ-ΥΣΩ


